
 

 

Strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo na 

ZHOTOVENÍ DOKUMENTACE PRO SPOLEČNÉ POVOLENÍ, 
PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY A VÝKON 
AUTORSKÉHO DOZORU PROJEKTANTA PŘI REALIZACI STAVBY 
 
Název zakázky: Dobronín ON – rekonstrukce (WC, vodovodní 
přípojka, hydroizolace, fasáda) 
 

Smluvní strany: 

 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-1987/2020 

číslo jednací: 11309/2024-SŽ-SSV-ÚŘ 

ISPROFOND:5003520140 

SUBISPROFIN: 5613520045 

 

a 

 

Ing. Jaromír Benka 

se sídlem: Krnovská 2271/27, 74601 Opava 

IČO: 71869255 DIČ: CZ6403011868 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném --- soudem v --- 

spisová značka --- 

bank. spojení: xxx 

zastoupena: Ing. Jaromír Benka 

Korespondenční adresa: Krnovská 2271/27, 74601 Opava 

(dále jen „Zhotovitel“) 



 
 

Strana 2 (celkem 3) 

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 1 (dále také jen „Dodatek“) v souladu s ust. § 2586 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“). 

1. Předmět Dodatku 

1.1 Smluvní strany se na základě žádosti Objednatele dohodly na úpravě plnění Díla, které 
spočívá ve změně rozsahu plnění předmětu Díla a úpravou Harmonogramu plnění. 

Důvodem shora uvedených změn je požadavek na doplnění dokumentace o výstavbu nových 

parkovacích míst P+R a K+R. V souvislosti s tím musí být provedena aktualizace a doplnění 

soupisů prací na aktuální cenovou úroveň OTSKP 2024 nebo URS 2024.  

 
1.2 V souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění se smluvní strany dohodly na změně rozsahu předmětu plnění a s tím 
souvisejících níže uvedených úpravách nákladů Zhotovitele: 

Více práce  ................................................................................................................... 75 000,- Kč 

Méně práce ......................................................................................................................... - 0,- Kč 

Původní Cena Díla  ..................................................................................................... 890 000,- Kč 

Změna Ceny Díla dle dodatku č. 1 ............................................................................ + 75 000,- Kč 

Nová Cena Díla bez DPH ............................................................................................ 965 000,- Kč 

 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

Článek 3., bod 3.2 zní nově takto: 

 

1.1 „3.2 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovenou a 

předanou DUSP+PDPS a řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit 

Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, která 

v součtu představuje Cenu za zpracování DUSP+PDPS a cenu za výkon autorského 

dozoru, přičemž maximální celková Cena Díla je: 

Celková cena Díla bez DPH: 965 000,- Kč 

Slovy: devětsetšedesátpěttisíc korun českých 

Z toho: 

A) Cena za zpracování DUSP+PDPS bez DPH: 815 000,- Kč 

Cena zahrnuje i náklady na všechny činnosti související se zpracováním DUSP+PDPS 

(mimo výkon autorského dozoru). 

B) Cena za výkon autorského dozoru bez DPH: 150 000,- Kč 

Uvedená cena představuje pracnost 100 hodin při průměrné hodinové sazbě 1500,-Kč/hod po 

celou dobu výkonu autorského dozoru. Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje 

veškeré náklady na výkon autorského dozoru po celou dobu realizace stavby a je cenou 

nejvýše přípustnou. 

1.3 S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně Přílohy č. 1 
Specifikace Díla, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku, Přílohy č. 4 Harmonogram plnění 
a fakturace, způsob provedení Díla, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku.  

Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných nákladů 
a/nebo jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku uvedené změny termínu plnění Díla 
mohly vzniknout, a že nebude na Objednateli zaplacení žádných takových dodatečných 
nákladů a/nebo jiných plateb či náhrad uplatňovat. 



 
 

Strana 3 (celkem 3) 

2. Závěrečná ustanovení 

2.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv, dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů. 

2.2 Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 1  Specifikace Díla, která v 

plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 1 Smlouvy 

2.3 Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 4 Harmonogram plnění a 

fakturace, způsob provedení Díla, která v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 4 Smlouvy 

2.4 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti 

beze změn. 

2.5 Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem 

založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 

elektronickým podpisem 

 

 

V Olomouci dne 4.11.2024 

 

V Opavě dne 21.10.2024 

 

 

 

................................................................................... 

Ing. Miroslav Bocák 
ředitel Stavební správy východ 
Správa železnic, státní organizace 

................................................................................... 

Ing. Jaromír Benka 

 

 

 



 

 

Strana 1 (celkem 4) 

Příloha č. 1 

Specifikace Díla 

 

1. Předmětem Díla je zpracování Projektové dokumentace pro společné územní a stavební 
řízení (DUSP) a Projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS) předmětné stavby 
včetně zpracování hodnocení ekonomické efektivnosti dle zadávacích podmínek včetně 
projednání dle OP a následný výkon autorského dozoru v průběhu realizace stavby. Bližší 
specifikace předmětu plnění je součástí Zvláštních technických podmínek. 

2. Součástí díla je i řádné vyplnění a podání žádosti o vydání společného povolení k příslušnému 
stavebnímu úřadu a stavebního povolení dle zákona č. 183/2006 Sb., zákon o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (správní poplatek 
za územní řízení uhradí Objednatel). 

3. Dokumentace pro územní a stavební řízení bude zpracována v souladu s vyhláškou č. 
499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, a se Směrnicí GŘ SŽDC č. 
11/2006 „Dokumentace pro přípravu staveb na železničních drahách celostátních a 
regionálních“, v platném znění, dle platných předpisů a technických norem a v souladu 
s Technickými kvalitativními podmínkami staveb státních drah. V případě rozdílů mezi 
vyhláškou č. 499/2006 Sb. a Směrnicí č. 11/2006 platí ustanovení vyhlášky č. 499/2006 Sb. 

4. Projektová dokumentace pro provádění stavby bude zpracována v členění a rozsahu přílohy 
č. 4 vyhlášky č. 146/2008 Sb. o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních 
staveb, v platném znění. 

5. Součástí předmětu plnění je zpracování hodnocení ekonomické efektivnosti předmětné 
železniční stavby dle „Prováděcích pokynů pro hodnocení efektivnosti projektů dopravní 
infrastruktury“, účinných od 15. 11. 2017, jejichž součástí je Rezortní metodika pro 
hodnocení ekonomické efektivnosti projektů dopravních staveb, schválená Ministerstvem 
dopravy dne 31. 10. 2017. Tyto prováděcí pokyny jsou k dispozici na 
http://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-ceniky/metodiky/.  

6. Dokumentace pro územní řízení musí obsahovat formuláře vzor 80, 81 a 83 Směrnice MD ČR 
č. V-2/2012, upravující postupy Ministerstva dopravy, investorských organizací a Státního 
fondu dopravní infrastruktury v průběhu přípravy a realizace investičních a neinvestičních 
akcí dopravní infrastruktury, financovaných bez účasti státního rozpočtu, v platném znění. 

7. Pro záměr bude příslušný orgán ochrany přírody (KÚ příslušného kraje a/nebo Správa CHKO, 
pokud jí záměr prochází) zažádán o odůvodněné stanovisko dle § 45i (Natura 2000) zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Součástí žádosti 
bude stručný popis záměru a mapový výstup s vyznačením umístění předmětného záměru. 

Na základě odůvodněného stanoviska dle § 45i bude příslušný úřad (KÚ příslušného kraje 

nebo MŽP) požádán o vyjádření dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, ve znění pozdějších předpisů, zda je možné záměr zařadit do kategorie I nebo II 

Přílohy č. 1 tohoto zákona, a záměr tak podléhá posouzení dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Součástí žádosti o vyjádření bude opět co nejúplnější popis záměru a mapový výstup 

s vyznačením umístění předmětného záměru. 

8. Bližší specifikace rozsahu předmětu plnění je obsažena ve Všeobecných technických 
podmínkách, které tvoří část obsahu této Smlouvy a které jsou Přílohou č. 3 Smlouvy. 

http://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-ceniky/metodiky/


 
 

Strana 2 (celkem 4) 

9. Doplnění dokumentace o výstavbu nových parkovacích míst P+R a K+R. V souvislosti s tím 
musí být provedena aktualizace a doplnění soupisů prací na aktuální cenovou úroveň OTSKP 
2024 nebo URS 2024. 

 

 



 
 

Strana 3 (celkem 4) 

Příloha č. 4 

Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla 

 

Harmonogram plnění a fakturace: 

Zahájení plnění: dnem nabytí účinnosti smlouvy 

Dokončení plnění: 
 

1. dílčí etapa:  
 
Předání projektové dokumentace v podrobnosti dokumentace pro realizaci stavby, vč. 
ekonomického hodnocení, k připomínkovému řízení.  
Bude dokončeno a předáno do 9 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy. 
Fakturováno bude 333 000,00 Kč bez DPH. 
Podmínka splnění: Předávací protokol pro část díla 
 
2. dílčí etapa: 
 
Předání kompletní předmětné Projektové dokumentace se zapracovanými připomínkami 
z připomínkového řízení dle VTP.  
Bude dokončeno a předáno do 3 měsíců od obdržení připomínek z připomínkového řízení. 
Fakturováno bude 259 000,00 Kč bez DPH. 
Podmínka splnění: Předávací protokol pro část díla. 
 
3. dílčí etapa  
 
Podání žádosti o územní rozhodnutí a stavební povolení ve společném řízení. 
Termín: do 1 měsíce od předání kompletní dokumentace se zapracovanými připomínkami 
Bez fakturace. 
Podmínka splnění: Žádost o společné povolení potvrzená příslušným stavebním úřadem. 
  
4. dílčí etapa: 
 
Nabytí právní moci společného povolení 
Termín: neurčeno – závisí na průběhu řízení 
Fakturováno bude 148 000,00 Kč bez DPH. 
Podmínka splnění: Předání společného povolení s nabytou právní mocí Objednateli. 
 
5. dílčí etapa: 
 
Předání doplněné DUSP+PDPS k projednání o zapracování připomínek SŽ: Předána bude 
DUSP+PDPS upravená dle požadavků odborných složek SŽ vznesených v předchozích 
připomínkových řízeních. Dokumentace bude doplněna o DUSP+PDPS na nová parkovací místa 
P+R a K+R. Součástí odevzdané dokumentace bude aktualizace soupisu prací, nákladů stavby, 
Ekonomického hodnocení a Protokol o vypořádání připomínek.  
Termín: do 31.10.2024 
Bez fakturace. 
Podmínka splnění: Předávací protokol pro část díla. 
 
 



 
 

Strana 4 (celkem 4) 

6. dílčí etapa: 
 
Dokončené projednání a podání žádosti o povolení stavby parkoviště P+R a K+R: Předání dokladů 
o dokončeném projednání stavby parkoviště P+R a K+R s orgány státní správy a stavbou 
dotčenými subjekty. Zhotovitel předá objednateli doklad o podání žádosti o povolení stavby 
parkoviště P+R a K+R. 
Termín: do 31.12.2024 
Fakturováno bude 60 000,00 Kč bez DPH 
Podmínka splnění: Předávací protokol pro část díla. 
 
7. dílčí etapa: 
 
Předání kompletní předmětné Projektové dokumentace s vypořádanými připomínkami 
z připomínkových řízení a doplněné o DUSP+PDPS na nová parkovací místa P+R a K+R. 
Termín: do 2 měsíců od výzvy Objednatele k dokončení díla 
Fakturováno bude 15 000,00 Kč bez DPH 
Podmínka splnění: Předávací protokol pro část díla. 
 
8. dílčí etapa 
  
Předmět díla v rozsahu – výkon AD při realizaci stavby – bude prováděn v průběhu provádění 
stavebních prací dle zpracovaného platného harmonogramu prací stavby (předpokládaná doba 
délky výstavby 12 měsíců), vždy ale do ukončení stavebních prací na stavbě dle Smlouvy o dílo se 
zhotovitelem stavby. 
- bude dokončeno a předáno: ke dni dokončení stavebních prací na stavbě a podpisu a 
předložení výkazu poskytnutých služeb (o výkonu autorského dozoru projektanta) 
- cena za výkon AD bude fakturována jednorázově za celou dobu výkonu AD dle počtu 
odpracovaných hodin v závislosti na realizaci stavby. K faktuře bude přiložen soupis výkonu AD 
podle činností odsouhlasený stavebním dozorem objednatele a hlavním inženýrem stavby 
s následujícími údaji: datum, stručný popis činnosti, jméno pracovníka, hodiny, cena za činnost. 
Fakturováno bude 150 000,00 Kč bez DPH 
 

Cena za dílo v rámci jednotlivých etap bude fakturována za předpokladu odevzdání díla bez vad a 
nedodělků, k výše uvedeným termínům plnění. 

 

Způsob provedení Díla (způsob plnění): 
 
DUSP+PDPS k připomínkám je nutno vyhotovit 2x v tištěné + 16x v digitální uzavřené formě + 1 x 
geodetickou dokumentaci v otevřené formě.. 
DUSP+PDPS je nutno vyhotovit 6x v tištěné, 6x v digitální formě (z toho 1x v otevřené formě – 
formáty dgn, MS Word, MS Excel, 1x v uzavřené formě TreeInfo – formát pdf, 4x v uzavřené formě – 
formát pdf) a 4x v digitální formě náklady stavby (z toho 1x v otevřené formě ve formátu xls a 3x 
v uzavřené formě), 1 x v otevřeném datovém formátu XML ve struktuře dat dle datového předpisu 
XC4 – viz www.xc4.cz  ). 

Ekonomické hodnocení k připomínkám 2x v digitální uzavřené formě, 2x v otevřené formě. 

Ekonomické hodnocení je nutno vyhotovit 3x v listinné a 3x v digitální uzavřené formě + 1x 

v otevřené formě. 

http://www.xc4.cz/

		2024-11-07T07:56:49+0000




